
V 

(Nuomonės) 

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS 

TARYBA 

ATVIRAS KVIETIMAS 

Europos bendradarbiavimas mokslo ir technologijų srityje (COST) 

(2011/C 203/09) 

COST suartina skirtingų šalių mokslininkus ir ekspertus, dirbančius konkrečiose srityse. COST NEfinansuoja 
pačių mokslinių tyrimų, jis remia bendradarbiavimo veiklą, pavyzdžiui, susitikimus, konferencijas, trumpa
laikius mokslinius mainus ir informavimo veiklą. Šiuo metu yra remiama daugiau kaip 250 mokslinių tinklų 
(veiklų). 

COST ypač kviečia pateikti pasiūlymus dėl veiklų, kurios prisidėtų prie mokslinio, technologinio, ekono
minio, kultūrinio ar visuomeninio Europos vystymosi. Ypač laukiami pasiūlymai, kurie atveria kelią kitoms 
Europos programoms ir (arba) kuriuose naudojamasi jaunų mokslininkų idėjomis. 

Stipresnių ryšių tarp Europos mokslininkų plėtojimas yra labai svarbus kuriant Europos mokslinių tyrimų 
erdvę (EMTE). COST skatina naujus, novatoriškus, tarpdisciplininius ir plataus masto mokslinių tyrimų 
tinklus Europoje. Siekiant stiprinti mokslinės kompetencijos kūrimo Europoje pagrindą COST veiklą 
vykdo mokslinių tyrimų grupės. 

COST apima devynias plačias sritis (Biomedicina ir molekuliniai biomokslai; Chemija, molekuliniai mokslai, 
technologijos; Žemės sistemos mokslai ir aplinkosaugos vadyba; Maistas ir žemės ūkis; Miškai, jų produktai 
ir paslaugos; Individai, visuomenės, kultūros ir sveikata; Informacinės ir ryšių technologijos; Medžiagos, 
fizika ir nanomokslai; Transportas ir urbanistika). Kiekvienos srities numatoma paskirtis paaiškinta 
http://www.cost.eu 

Pareiškėjai kviečiami pasirinkti temą, priklausančią vienai sričiai. Tačiau ypač laukiama tarpdisciplininių 
pasiūlymų, kurių negalima priskirti vienai sričiai; jie bus vertinami atskirai. 

Pasiūlymuose turėtų būti nurodyti ne mažiau kaip penkių COST šalių mokslininkai. Numatoma, kad per 
metus bus teikiama ne didesnė nei 100 000 EUR dydžio finansinė parama, paprastai teikiama 4 metus, 
atsižvelgiant į turimą biudžetą. 

Pasiūlymai bus vertinami dviem etapais. Preliminariuose pasiūlymuose (ne daugiau kaip 1 500 žodžių/ 
3 puslapiai), pateikiamuose naudojant http://www.cost.eu/opencall tinklalapyje esantį šabloną, turėtų būti 
pateikiama trumpa pasiūlymo apžvalga ir jo numatomas poveikis. Neatitinkantys COST tinkamumo kriterijų 
pasiūlymai (pavyzdžiui, jeigu prašoma finansuoti mokslinius tyrimus) bus atmesti. Atitinkančius tinkamumo 
kriterijus pasiūlymus vertins atitinkami srities komitetai, vadovaudamiesi adresu http://www.cost.eu paskelb
tais kriterijais. Atrinktų preliminarių pasiūlymų pareiškėjų bus paprašyta pateikti galutinį pasiūlymą. Galu
tiniai pasiūlymai bus peržiūrimi tarpusavyje atsižvelgiant į adresu http://www.cost.eu/opencall pateiktus 
vertinimo kriterijus. Sprendimas paprastai bus priimtas per šešis mėnesius nuo teikimo datos, o veikla 
turėtų būti pradėta praėjus maždaug trims mėnesiams po sprendimo priėmimo.

LT 2011 7 9 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 203/17

http://www.cost.eu
http://www.cost.eu/opencall
http://www.cost.eu
http://www.cost.eu/opencall


Preliminarių pasiūlymų teikimo data yra 2011 m. rugsėjo 30 d. 17.00 val. Briuselio laiku. Ne daugiau nei 
80 galutinių pasiūlymų bus pakviesta pateikti baigiamajai atrankai, kurios metu bus atrinkta ne daugiau nei 
30 naujų veiklų, atsižvelgiant į turimą biudžetą. Iki 2011 m. lapkričio 25 d. bus pakviesta galutinius 
pasiūlymus pateikti iki 2012 m. sausio 27 d., o sprendimų tikimasi sulaukti 2012 m. birželio mėn. Kita 
numatoma teikimo data – 2012 m. kovo 30 d. 

Pareiškėjai gali kreiptis į savo nacionalinį COST koordinatorių dėl informacijos ir gairių (žr. 
http://www.cost.eu/cnc). 

Pasiūlymai turi būti pateikti internetu COST biuro tinklalapyje. 

COST gauna finansinę paramą savo koordinuojamoms veikloms pagal ES bendrąją mokslinių tyrimų ir 
technologinės plėtros programą. COST biuras, kurį įsteigė Europos mokslo fondas (EMF), veikiantis kaip 
COST atstovas, teikia COST, jo srities komitetams ir veikloms administracines, mokslines bei technines 
sekretoriato paslaugas ir administruoja sekretoriatą.

LT C 203/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 7 9

http://www.cost.eu/cnc

